Khi tôi viết mấy dòng này thì anh Vũ
Trung Hiền bên Cali cũng đang rục rịch để hát cho xong; mà không chừng cũng đã hát xong rồi!

Riêng tác giả thì sẽ không hát bài này vì cứ động đến cái gì xưa xưa một chút là tác giả lại dễ mủi lòng. Hát mà
nghẹn ngào trong cổ họng thì làm sao hát ?

Thanh Trang
Nam Cali - Đầu mùa Xuân Kỷ Sửu 2009

Mùa Xuân Nơi Xa

Sau năm 75, ở nước ta có bao nhiêu cảnh ngộ chia lìa, chồng một nơi vợ một ngả; và đối với những cặp
chưa kịp lấy nhau thì cũng lại người một ngả kẻ một nơi, tức là cách nhau cả một đại duơng? Chắc
chắn không thể gọi là ít; tạm coi như khó có thể dưới con số phỏng chừng khoảng năm trăm nghìn
người!